
1 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  14/24 

Година  XXVI                                                                             

 

27.12.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

        

          

На основу члана 31.став 1 тачка е)  Закона о буџетском систему Републике Српске 

(„ Службени  гласник Републике Српске “, број  121/12, 52/14, 103/15 и 15/16 ) и члана 36. 

Статута општине Шипово ( „ Службени гласник Општине Шипово“, број 12/17, 7/19), 

Скупштина општине  Шипово, на својој сједници одржаној дана   25.12.2024. , донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Буџета oпштине Шипово за 2025. годину 

 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Буџет oпштине Шипово за 2025. годину у износу од  11.751.700 КМ. 

 

Члан 2. 

 

 Саставни дио ове одлуке чини  биланс Буџета oпштине Шипово за 2025. годину са 

образложењем. 

 

Члан 3. 

 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

                                  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-170/24                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 25.12.2024. године                                Мирко Савичић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 



2 
 

 

 

  

 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2025.ГОДИНУ- ОПШТИ ДИО
Економски О п и с Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 11,244,230 8,036,997 11,289,400 100

71 Порески приходи 5,774,800 4,544,911 6,333,000 110

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 200 418 200 100

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 530,000 353,475 530,000 100

714000 Порези на имовину 32,800 31,109 32,800 100

715000 Порези на промет производа и услуга 14,800 0 0 0

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 5,132,000 4,102,731 5,750,000 112

719000 Остали порески приходи 65,000 57,178 20,000 31

72 Непорески приходи 3,962,480 2,921,261 4,130,000 104

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 45,000 45,487 45,000 100

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 3,882,480 2,850,659 4,050,000 104

723000 Новчане казне 5,000 100 5,000 100

729000 Остали непорески приходи 30,000 25,015 30,000 100

73 Грантови 50,000 50,200 0

731000 Грантови 50,000 50,200 0

78 Трансфери између или унутар јединица власти 1,456,950 520,625 826,400 57

787000 Трансфери између различитих јединица власти 1,455,500 519,775 824,700 57

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 1,450 850 1,700 117

Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 8,931,670 6,114,049 9,224,800 103

41 Текући расходи 8,573,170 5,903,628 8,930,300 104

411000 Расходи за лична примања 4,152,070 2,895,851 4,430,800 107

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1,697,080 1,122,499 1,610,960 95

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 325,920 239,169 292,920 90

414000 Субвенције 135,000 83,051 135,000 100

415000 Грантови 594,000 425,734 628,400 106

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1,635,300 1,116,911 1,797,220 110

418000 Расходи финансирања, други фин. трошкови и рас. трансакција размјене између или унутар јед. вл. 27,100 13,707 27,500 101

419000 Расходи по судским рјешењима 6,700 6,706 7,500 112

48 Трансфери између и унутар јединица власти 328,500 210,421 264,500 81

487000 Трансфери између различитих јединица власти 113,000 47,935 47,000 42

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 215,500 162,486 217,500 101

*** Буџетска резерва 30,000 0 30,000 100

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 2,312,560 1,922,948 2,064,600 89

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -3,178,660 -1,234,997 -1,846,400 58

81 I  Примици за нефинансијску имовину 202,300 37,062 174,000 86

811000 Примици за произведену сталну имовину 174,000 0 174,000 100

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 28,300 37,062 0

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0

51 II Издаци за нефинансијску имовину 3,380,960 1,238,306 2,020,400 60

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3,326,700 1,198,600 1,970,400 59

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 0 0 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 54,260 39,706 50,000 92

58 И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у  и з  т р а н с а к ц и ј а  и з м е ђ у  и л и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с т и 0 33,753 0

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0 33,753 0

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -866,100 687,951 218,200 -25

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 866,100 -192,023 -218,200 -25

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0 0 0

91 I Примици од финансијске имовине 0 0 0

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0

61 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) 529,300 -186,433 -216,000 -41

92 I Примици од задуживања 5,000,000 4,283,060 144,000

921000 Примици од задуживања 5,000,000 4,283,060 144,000

62 II Издаци за отплату дугова 4,470,700 4,469,493 360,000 8

621000 Издаци за отплату дугова 4,467,700 4,467,665 334,000 7

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 3,000 1,828 26,000 867

З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -13,200 -53,414 -2,200 17

93 I Остали примици 226,330 23,869 144,300 64

931000 Остали примици 103,800 0 0 0

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 122,530 23,869 144,300 118

63 II Остали издаци 239,530 77,283 146,500 61

631000 Остали издаци 104,000 313 200 0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 135,530 76,970 146,300 108

И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 350,000 47,824 0

Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 495,928 0



3 
 

  

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2025. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 11,244,230 8,036,997 11,289,400 100

71 П о р е с к и  пр и х о д и 5,774,800 4,544,911 6,333,000 110

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 200 418 200 100

711100 Порези на доходак 200 418 200 100

711200 Порези на добит правних лица 0 0 0

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 530,000 353,475 530,000 100

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 530,000 353,475 530,000 100

714000 Порези на имовину 32,800 31,109 32,800 100

714100 Порези на имовину 32,800 31,109 32,800 100

714200 Порези на насљеђе и поклоне 0 0 0

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 0 0 0

714900 Остали порези на имовину 0 0 0

715000 Порези на промет производа и услуга 14,800 0 0 0

715100 Порези на промет производа 0 0 0

715200 Порези на промет услуга 0 0 0

715300 Aкцизе 14,800 0 0 0

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 5,132,000 4,102,731 5,750,000 112

717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО- збирно 5,132,000 4,102,731 5,750,000 112

719000 Остали порески приходи 65,000 57,178 20,000 31

719100 Остали порески приходи 65,000 57,178 20,000 31

72 Н е п о р е с к и  п р и х о д и 3,962,480 2,921,261 4,130,000 104

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 45,000 45,487 45,000 100

721200 Приходи од закупа и ренте 45,000 45,487 45,000 100

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 0 0 0

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 3,882,480 2,850,659 4,050,000 104

722100 Административне накнаде и таксе 30,000 13,554 30,000 100

722300 Комуналне накнаде и таксе 150,000 17,595 150,000 100

722400 Накнаде по разним основима 1,235,000 901,673 1,365,000 111

722500 Приходи од пружања јавних услуга (вл.прих) 100,000 64,877 100,000 100

722500 Приходи од пружања јавних услуга (Дом здравља) 2,367,480 1,852,960 2,405,000 102

723000 Новчане казне 5,000 100 5,000 100

723100 Новчане казне 5,000 100 5,000 100

729000 Остали непорески приходи 30,000 25,015 30,000 100

729100 Остали непорески приходи 30,000 25,015 30,000 100

73 Г р а н т о в и 50,000 50,200 0 0

731000 Грантови 50,000 50,200 0 0

731100 Грантови из иностранства 0 0 0

731200 Грантови из земље 50,000 50,200 0 0

78 Т р а  н с ф е р и   и з м е ђ у  и л и  у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 1,456,950 520,625 826,400 57

787000 Трансфери између различитих јединица власти 1,455,500 519,775 824,700 57

787100 Трансфери од државе (Центар за социјални рад) 0 0 0

787200 Трансфери од ентитета (Центар.за соц.рад) 665,000 474,676 734,200 110

787200 Трансфери од ентитета (МУЛС, записници ПУ, Мин.пр.и к.) 790,000 45,079 90,000 11

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе (по записнику Пор.упр.) 500 20 500 100

787400 Трансфери од фондова ( по зап. Пор.упр.) 0 0 0

788000 Т р а  н с ф е р и   у н у т а р   и с т е  ј е д и н и ц а   в л а с т и 1,450 850 1,700 117

788100 Трансфери унутар исте јединице власти 1,450 850 1,700 117

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 202,300 37,062 174,000 86

81 П р и м и ц и   з а  н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 202,300 37,062 174,000 86

811000 Примици за произведену сталну имовину 174,000 0 174,000 100

811100 Примици за зграде и објекте 0 0 0

811200 Примици за постројења и опрему 0 0 0

811400 Примици за инвестициону имовину 174,000 0 174,000 100

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 28,300 37,062 0 0

813100 Примици за земљиште 28,300 37,062 0 0

813200 Примици за подземна и површинска налазишта 0 0 0

813300 Примици за остала природана добра 0 0 0

813900 Примици за осталу непроизведену имовину 0 0 0

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0

816100 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 11,446,530 8,074,059 11,463,400 100



4 
 

  

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2025. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ УКУПНО 8,931,670 6,114,049 9,224,800 103

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 8,573,170 5,903,628 8,930,300 104

411000 Расходи за лична примања 4,152,070 2,895,851 4,430,800 107

411100 Расходи за бруто плате 3,586,340 2,457,310 3,790,000 106

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 409,300 308,543 458,400 112

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и ост.накн. плата 47,430 28,870 47,900 101

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 109,000 101,128 134,500 123

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 1,697,080 1,122,499 1,610,960 95

412100 Расходи по основу закупа 1,300 904 1,300 100

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 222,800 131,951 229,100 103

412300 Расходи за режијски материјал 50,000 35,373 50,400 101

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 105,700 79,486 98,000 93

412500 Расходи за текуће одржавање 196,850 128,906 214,850 109

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 59,300 30,310 74,300 125

412700 Расходи за стручне услуге 94,850 69,195 85,850 91

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 369,750 235,892 370,600 100

412900 Остали некласификовани расходи 596,530 410,482 486,560 82

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 325,920 239,169 292,920 90

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 0 0 0

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 325,600 239,159 292,600 90

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства 0 0 0

413900 Расходи по основу затезних камата 320 10 320 100

414000 Субвенције 135,000 83,051 135,000 100

414100 Субвенције 135,000 83,051 135,000 100

415000 Грантови 594,000 425,734 628,400 106

415200 Грантови у земљи 594,000 425,734 628,400 106

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 1,635,300 1,116,911 1,797,220 110

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1,475,300 963,438 1,637,220 111

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из бу. Републике, општина и градова 160,000 110,101 160,000 100

418000 Расходи финансирања, други фин. трошкови и расх. трансакција размјене између или унутар јед. вл. 27,100 13,707 27,500 101

418100 Расходи фин. и др. фин. трошкови између јединица власти 26,000 12,857 26,000 100

418400 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти 1,100 850 1,500 136

419000 Расходи по судским рјешењима 6,700 6,706 7,500 112

419100 Расходи по судским рјешењима 6,700 6,706 7,500 112

48 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и   у н у т а р    ј е д и н и ц а   в л а с т и 328,500 210,421 264,500 81

487000 Трансфери између различитих јединица власти 113,000 47,935 47,000 42

487200 Трансфери ентитету 71,000 23,686 5,000 7

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 500 247 500 100

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 39,000 23,947 39,000 100

487900 Трансфери осталим јединицама власти 2,500 55 2,500 100

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 215,500 162,486 217,500 101

488100 Трансфери унутар исте јединице власти 215,500 162,486 217,500 101

**** Буџетска резерва 30,000 0 30,000 100

**** Буџетска резерва 30,000 0 30,000 100

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,380,960 1,272,059 2,020,400 60

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 3,380,960 1,238,306 2,020,400 60

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3,326,700 1,198,600 1,970,400 59

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 2,312,400 582,921 1,698,000 73

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 688,900 520,709 103,000 15

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 305,400 94,970 149,400 49

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 0

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 20,000 0 20,000 100

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 0 0 0

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 0 0 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 54,260 39,706 50,000 92

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 54,260 39,706 50,000 92

58 И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у  и з  т р а н с а к ц и ј а  и з м е ђ у  и л и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с т и 0 33,753 0

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0 33,753 0

581100 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим јединицама власти 0 33,753 0

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 12,312,630 7,386,108 11,245,200 91



5 
 

  Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 866,100 -192,023 -218,200 -25

Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М О В И Н Е 0 0 0

91 П р и м и ц и  о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0 0

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0

911100 Примици од хартија од вриједности у земљи (изузев акција) 0 0

61 И з д а ц и  з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0 0 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0

611100 Издаци за хартије од вриједности 0 0

Н Е Т О  З А Д У Ж И В А Њ Е 529,300 -186,433 -216,000 -41

92 П р и м и ц и  о д  з а д у ж и в а њ а 5,000,000 4,283,060 144,000 3

921000 Примици од задуживања 5,000,000 4,283,060 144,000 3

921000 Примици од дугорочног задуживања 5,000,000 4,283,060 144,000 3

62 И з д а ц и  з а  о т п л а т у  д у г о в а 4,470,700 4,469,493 360,000 8

621000 Издаци за отплату дугова 4,467,700 4,467,665 334,000 7

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 0 0 0

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 4,467,700 4,467,665 334,000 7

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 3,000 1,828 26,000 867

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 3,000 1,828 26,000 867

Н Е Т О   О С Т А Л И   П Р И М И Ц И -13,200 -53,414 -2,200 17

93 О с т а л и   п р и м и ц и 226,330 23,869 144,300 64

931000 Остали примици 103,800 0 0 0

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност 103,800 0 0 0

931300 Примици по основу аванса 0 0 0

931900 Остали примици 0 0 0

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 122,530 23,869 144,300 118

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 122,530 23,869 144,300 118

63 О с т а л и   и з д а ц и 239,530 77,283 146,500 61

631000 Остали издаци 104,000 313 200 0

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 103,800 0 0 0

631900 Издаци у земљи за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 200 313 200 100

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 135,530 76,970 146,300 108

638100 Остали издаци из трансакција  са другим јединицама власти 135,530 76,970 146,300 108

**** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 350,000 47,824 0 0

Расподјела суфицита (неутрошена намјенска средства) 350,000 47,824 0 0



6 
 

 

  

1 СЛУЖБА СКУПШТИНЕ БР.П.Ј.110

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 920,750 628,233 825,800 90

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 920,750 628,233 825,800 90

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 917,750 628,233 815,800 89

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга (дератизација) 4,000 400 4,000 100

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0

412500 Расходи за текуће одржавање (насип.пут., прог.ком инф.-водовод, канал.,јав.рас.) 157,000 100,411 171,000 109

412700 Расходи за стручне услуге (безбједност саобраћаја, геод.усл.) 4,000 789 4,000 100

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине (прог.ком.инф., зим.одр.нек.пут.,утр.ел.е.јав.рас.)369,750 235,892 370,600 100

412900 Остали непоменути расходи 383,000 290,741 266,200 70

412900 Остали непоменути расходи (одборници) 192,500 143,653 192,500 100

412900 Остали непоменути расходи (оик) 78,000 73,397 10,200 13

412900 Остали непоменути расходи (манифестације) 104,000 67,962 55,000 53

412900 Остали непоменути расходи (репрезентација) 8,000 4,531 8,000 100

412900 Остали непоменути расходи (уг.о дј.,остали расх.) 500 1,198 500 100

415000 Грантови 3,000 0 10,000 333

415200 Грантови (прашума Јањ) 3,000 0 10,000 333

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,056,300 1,133,839 1,817,000 59

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 3,056,300 1,100,086 1,817,000 59

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3,056,300 1,100,086 1,817,000 59

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 2,312,400 582,921 1,698,000 73

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 1,131,400 582,771 1,335,000 118

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ( канализација,водовод) 46,000 0 45,000 98

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ( безбједност саобраћаја) 5,000 0 0 0

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (споменик на Барама) 144,000 0 144,000 100

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (гријање за школу у Пљеви, дј.игралиште) 52,000 0 0 0

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (изградња ул расв.) 60,000 0 0 0

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката (изградња пол.станице) 700,000 150 0 0

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 174,000 0 174,000 100

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 688,900 515,686 94,000 14

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката(ул.расвјета ) 114,800 100,120 0 0

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката( водовод Бабићи) 40,000 6,903 0 0

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, рекон. и адапт. зграда и објеката (рекон. ул. и путева,учешће) 464,100 369,315 94,000 20

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, рекон. и адапт. зграда и објеката (адапт.игралишта.) 40,000 39,348 0 0

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, рекон. и адапт. зграда и објеката (сан. ударних рупа) 30,000 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 35,000 1,479 5,000 14

511300 Издаци за набавку постројења и опреме (паркинг апарат, саоб.огл.) 15,000 1,479 5,000 33

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  (бина) 20,000 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0 0 0

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 20,000 0 20,000 100

511700 Издаци за немат. произведену имовину (Израда планова ) 20,000 0 20,000 100

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 0 0 0

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 0 0 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 0 0

58 И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у  и з  т р а н с а к ц и ј а  и з м е ђ у  и л и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с т и 0 33,753 0

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0 33,753 0

581100 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим јединицама власти (гријање ОШ) 0 33,753 0

63 О с т а л и   и з д а ц и 103,800 0 0 0

631000 Остали издаци 103,800 0 0 0

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 103,800 0 0 0

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,977,050 1,762,072 2,642,800 66

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 4,080,850 1,762,072 2,642,800 65



7 
 

  2 СЛУЖБА НАЧЕЛНИКА БР.П.Ј.120

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26,000 22,055 26,000 100

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 26,000 22,055 26,000 100

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 26,000 22,055 26,000 100

412700 Расходи за стручне услуге (оглашавање) 13,000 5,137 13,000 100

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (репрезентација) 13,000 16,918 13,000 100

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 26,000 22,055 26,000 100

3 ОПШТИНСКА УПРАВА БР.П.Ј.130

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1,923,200 1,353,955 2,103,700 109

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 1,923,200 1,353,955 2,103,700 109

411000 Расходи за лична примања 1,776,900 1,244,254 1,963,400 110

411100 Расходи за бруто плате 1,458,000 988,890 1,600,000 110

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених 275,000 216,676 287,500 105

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и ост.накн. пл. 13,900 12,785 13,900 100

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 30,000 25,903 62,000 207

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 146,300 109,701 140,300 96

412100 Расходи по основу закупа 1,300 904 1,300 100

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга(тел.,струја, вода, кан.)79,000 56,888 79,000 100

412300 Расходи за режијски материјал (канц.мат., мат.за чишћ.,струч.литература) 24,000 17,148 24,000 100

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0

412500 Расходи за текуће одржавање 5,000 3,313 5,000 100

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 7,000 6,017 7,000 100

412700 Расходи за стручне услуге (осиг.радника, возила, лиценце,програми, адв.) 22,000 24,365 16,000 73

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (стручни испити,семинари,комисије,репрезентација) 8,000 1,066 8,000 100

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 0 0 0

413900 Расходи по основу затезних камата 0 0 0

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 19,000 3,400 19,000 100

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 19,000 3,400 19,000 100

511000 Издаци за произведену сталну имовину 18,000 3,400 18,000 100

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 18,000 3,400 18,000 100

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 0

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,000 0 1,000 100

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. (гуме,тел.ап.и ост) 1,000 1,000 100

63 О с т а л и   и з д а ц и 47,000 35,711 47,000 100

631000 Остали издаци 0 0 0

631900 Остали издаци 0 0 0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 47,000 35,711 47,000 100

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти (боловање) 47,000 35,711 47,000 100

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,942,200 1,357,355 2,122,700 109

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ, ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 1,989,200 1,393,066 2,169,700 109



8 
 

  

4 ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА БР.П.Ј.190

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 485,400 291,320 458,030 94

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 455,400 291,320 428,030 94

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 97,300 32,598 103,130 106

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 0 0 0

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 1,000 680 1,000 100

412500 Расходи за текуће одржавање (противградна) 4,300 4,288 4,300 100

412700 Расходи за стручне услуге (пл.промет, цен.рег.хов,мртвозорство,противградна) 24,000 15,996 20,000 83

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 0 0 0

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (уг.о дјелу и накн.стета, чл.Сав.опс.и гр.) 14,000 11,634 14,000 100

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга (издвајање за цивилну заштиту) 54,000 0 63,830 118

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 325,900 239,159 292,900 90

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности (обвезнице) 0 0 0

413300 Расходи по основу камата за примљене зајмове у земљи (кредит) 325,600 239,159 292,600 90

413400 Расходи по оснoву камата за примљене зајмове из иностранства 0 0 0

413900 Расходи по основу затезних камата 300 0 300 100

418000 Расходи финансирања, други фин. трошкови и расх. трансакција размјене између или унутар јед. вл. 26,000 12,857 26,000 100

418100 Расходи фин. и др. фин. трошкови између јединица власти (Евр.инв.банка) 26,000 12,857 26,000 100

418100 Расходи фин. и др. фин. трошкови између јединица власти (камата кред.за пољопр.) 0 0 0

419000 Расходи по судским рјешењима 6,200 6,706 6,000 97

419100 Расходи по судским рјешењима 6,200 6,706 6,000 97

**** Буџетска резерва 30,000 0 30,000 100

**** Буџетска резерва 30,000 0 30,000 100

62 И з д а ц и  з а   о т п л а т у    д у г о в а 4,470,700 4,469,493 474,800 11

621000 Издаци за отплату дугова 4,467,700 4,467,665 448,800 10

621100 Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 0 0 0

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 4,467,700 4,467,665 334,000 7

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0 0 114,800

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 3,000 1,828 26,000 867

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 3,000 1,828 26,000 867

63 О с т а л и   и з д а ц и 200 313 200 100

631000 Остали издаци 200 313 200 100

631911 Издаци у земљи за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 200 313 200 100

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 485,400 291,320 458,030 94

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ, ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА И ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 4,956,300 4,761,126 933,030 19



9 
 

  

5 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БР.П.Ј.300

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1,617,600 1,129,166 1,828,670 113

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 1,580,100 1,105,220 1,791,170 113

411000 Расходи за лична примања 205,100 132,701 259,250 126

411100 Расходи за бруто плате 156,000 93,792 199,000 128

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених 39,600 28,233 51,750 131

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и ост.накн. пл. 5,000 3,041 5,000 100

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 4,500 7,635 3,500 78

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 45,000 24,555 45,000 100

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 16,000 5,588 16,000 100

412300 Расходи за режијски материјал 3,000 2,554 3,000 100

412500 Расходи за текуће одржавање 2,000 135 2,000 100

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,000 767 2,000 100

412700 Расходи за стручне услуге 2,000 961 2,000 100

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 20,000 14,550 20,000 100

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 1,330,000 947,964 1,486,920 112

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1,170,000 837,863 1,326,920 113

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из бу. Републике, општина и градова 160,000 110,101 160,000 100

419000 Расходи по судским рјешењима 0 0 0

419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 0

48 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и   у н у т а р    ј е д и н и ц а   в л а с т и 37,500 23,946 37,500 100

487000 Трансфери између различитих јединица власти 37,500 23,946 37,500 100

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 37,500 23,946 37,500 100

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0 0

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0 0 0

511000 Издаци за произведену сталну имовину 0 0 0

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0 0 0

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0

63 О с т а л и   и з д а ц и 27,600 6,996 27,600 100

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 27,600 6,996 27,600 100

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 27,600 6,996 27,600 100

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,617,600 1,129,166 1,828,670 113

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 1,645,200 1,136,162 1,856,270 113



10 
 

  
6 ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ "МЛАДОСТ" БР.П.Ј.400

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 287,700 211,777 317,300 110

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 287,700 211,777 317,300 110

411000 Расходи за лична примања 244,800 184,646 269,300 110

411100 Расходи за бруто плате 180,000 137,436 198,000 110

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених 54,800 42,292 63,300 116

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и ост.накн. пл. 4,000 0 4,000 100

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 6,000 4,918 4,000 67

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 41,780 26,271 46,480 111

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 10,700 5,515 12,000 112

412300 Расходи за режијски материјал 1,500 1,668 1,900 127

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 20,000 13,125 22,000 110

412500 Расходи за текуће одржавање 1,300 196 1,300 100

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 500 0 500 100

412700 Расходи за стручне услуге 4,500 4,842 5,500 122

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 3,280 925 3,280 100

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 20 10 20 100

413900 Расходи по основу затезних камата 20 10 20 100

418000 Расходи финансирања, други фин. трош. и расходи трансакција размј.између или унутар јед.власти 1,100 850 1,500 136

418400 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти 1,100 850 1,500 136

419000 Расходи по судским рјешењима 0 0 0

419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 0

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 4,900 4,746 9,700 198

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 4,900 4,746 9,700 198

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3,900 3,839 7,700 197

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 0 0 0

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 3,900 3,839 7,700 197

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,000 907 2,000 200

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 1,000 907 2,000 200

63 О с т а л и   и з д а ц и 2,930 2,928 31,700 1,082

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 2,930 2,928 31,700 1,082

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 2,930 2,928 31,700 1,082

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 292,600 216,523 327,000 112

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 295,530 219,451 358,700 121



11 
 

  

7 ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА ШИПОВО БР.ПЈ. 700

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 2,263,720 1,554,725 2,284,600 101

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 2,263,720 1,554,725 2,284,600 101

411000 Расходи за лична примања 1,915,020 1,328,978 1,925,600 101

411100 Расходи за бруто плате 1,792,340 1,237,192 1,793,000 100

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених 29,650 16,070 42,600 144

411300 Расходи за наканду плата запослених за вријеме боловања, родитељског одсуства и ост.накн. пл. 24,530 13,044 25,000 102

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 68,500 62,672 65,000 95

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 348,700 225,747 358,000 103

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 65,000 28,621 70,000 108

412300 Расходи за режијски материјал 16,000 10,731 16,000 100

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 81,700 63,023 72,000 88

412500 Расходи за текуће одржавање 25,000 19,550 27,000 108

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 45,000 20,906 60,000 133

412700 Расходи за стручне услуге 20,000 13,023 20,000 100

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 96,000 69,893 93,000 97

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 0 0 0

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 0 0 0

419000 Расходи по судским рјешењима 0 0 1,000

419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 1,000

                        ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 296,210 123,461 170,150 57

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 296,210 123,461 170,150 57

511000 Издаци за произведену сталну имовину 243,950 84,662 123,150 50

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 5,023 9,000

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 243,950 79,639 114,150 47

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 52,260 38,799 47,000 90

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 52,260 38,799 47,000 90

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 0 0 0

62 И з д а ц и   з а  о т п л а т у  д у г о в а 0 0 0

621000 Издаци за отплату дугова 0 0 0

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 0 0 0

63 О с т а л и  и з д а ц и 58,000 31,335 40,000 69

631000 Остали издаци 0 0 0

631900 Остали издаци 0 0 0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 58,000 31,335 40,000 69

638100 Остали издаци из трансакција  са другим јединицама власти 58,000 31,335 40,000 69

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2,559,930 1,678,186 2,454,750 96

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ, ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ И ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 2,617,930 1,709,521 2,494,750 95



12 
 

  

8 С.Ш.Ц. "ПЕТАР КОЧИЋ" БР.П.Ј.023

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 75,400 53,291 80,400 107

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 75,400 53,291 80,400 107

411000 Расходи за лична примања 10,000 5,272 13,000 130

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених 10,000 5,272 13,000 130

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 65,400 48,019 67,400 103

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 45,000 33,160 45,000 100

412300 Расходи за режијски материјал 4,500 2,763 4,500 100

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 3,000 2,658 3,000 100

412500 Расходи за текуће одржавање 2,000 892 4,000 200

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 4,000 2,412 4,000 100

412700 Расходи за стручне услуге 3,400 2,524 3,400 100

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 3,500 3,610 3,500 100

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,000 5,820 3,000 100

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 3,000 5,820 3,000 100

511000 Издаци за произведену сталну имовину 3,000 5,820 3,000 100

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 3,000 5,820 3,000 100

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 78,400 59,111 83,400 106

9 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА БР.П.Ј. 001

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 9,600 5,320 9,600 100

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 9,600 5,320 9,600 100

411000 Расходи за лична примања 250 0 250 100

411200 Расходи за бруто накнаде  трошкова и осталих личних примања запослених 250 0 250 100

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 8,850 5,320 8,850 100

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 3,100 1,779 3,100 100

412300 Расходи за режијски материјал 1,000 509 1,000 100

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0

412500 Расходи за текуће одржавање 250 121 250 100

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 800 208 800 100

412700 Расходи за стручне услуге 1,950 1,558 1,950 100

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 1,750 1,145 1,750 100

419000 Расходи по судским рјешењима 500 0 500 100

419100 Расходи по судским рјешењима 500 0 500 100

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,550 793 1,550 100

51 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 1,550 793 1,550 100

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1,550 793 1,550 100

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 0 0 0

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1,550 793 1,550 100

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 11,150 6,113 11,150 100



13 
 

  10 ОСТАЛИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ БР.П.Ј. 123

Економски Опис Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1,322,300 864,207 1,290,700 98

41 Т е к у ћ и  р а с х о д и 1,031,300 677,732 1,063,700 103

414000 Субвенције 135,000 83,051 135,000 100

414100 Субвенције (Пољопривреда, Суф.јав.пр) 135,000 83,051 135,000 100

415000 Грантови 591,000 425,734 618,400 105

415200 Грантови у земљи 591,000 425,734 618,400 105

415200 Грантови политичким организацијама и удружењима (Политичке партије) 22,800 16,158 22,800 100

415200 Грантови хуманитарним организацијама и удружењима (Општински црвени крст) 16,200 10,291 16,200 100

415200 Грантови спортским и омладинским организацијама и удружењима (Спортски клубови) 147,500 103,937 174,900 119

415200 Грантови етничким и вјерским организацијама и удружењима 146,000 118,800 146,000 100

415200 Грантови непрофитним субјектима у земљи (Општинска борачка организација) 70,000 55,000 70,000 100

415200 Остали грантови непрофитним субјектима (Ватрогасно друштво) 145,500 88,024 145,500 100

415200 Остали грантови непрофитним субјектима (Невладине организације) 35,000 32,527 35,000 100

415200 Грантови јавним нефинансијским субјектим (основне школе) 8,000 997 8,000 100

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 305,300 168,947 310,300 102

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 305,300 168,947 310,300 102

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова (стип.,прев.дј.,нагр.уч,пом.појед.)152,800 125,575 152,800 100

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова (новорођенчад) 52,500 36,900 52,500 100

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова (дознаке грађ.) 100,000 6,472 105,000 105

487000 Трансфери између различитих јединица власти 75,500 23,989 9,500 13

487200 Трансфери ентитету 71,000 23,686 5,000 7

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 500 247 500 100

487400 Трансфери фондовима обавезног 1,500 1 1,500 100

487900 Трансфери осталим јединицама власти 2,500 55 2,500 100

488000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 215,500 162,486 217,500 101

488100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти (Туристичка организација) 117,500 91,400 117,500 100

488100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти (ЈУ Културно спортски центар "9. јануар") 33,000 24,586 35,000 106

488100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти (ЈУ Дом културе "Никола Кокошар" ) 65,000 46,500 65,000 100

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1,322,300 864,207 1,290,700 98

БУЏЕТ   (7,8,9) 17,022,860 12,428,812 11,751,700 69

БУЏЕТ   (4,5,6) 17,022,860 11,932,884 11,751,700 69



14 
 

 

 

 

  

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2025. ГОДИНУ- ФУНКЦИОНАЛАН КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Табела 1

Функц. ФУНКЦИЈА Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

01 Опште јавне услуге 3,254,300 1,855,374 2,637,930 81

02 Одбрана 0 0

03 Јавни ред и сигурност 0 0

04 Економски послови 1,932,400 1,243,500 1,912,000 99

05 Заштита животне средине 148,500 90,364 155,500 105

06 Стамбени и заједнички послови 1,177,650 387,051 687,600 58

07 Здравство 2,559,930 1,679,320 2,454,750 96

08 Рекреација, култура и религија 665,650 462,375 636,050 96

09 Образовање 571,800 460,514 571,200 100

10 Социјална заштита 1,770,100 1,171,514 1,986,170 112

11 Остало 0 0 0

УКУПНО 12,080,330 7,350,012 11,041,200 91

Табела 2

Функц. ФУНКЦИЈА Ребаланс Извршење Буџет Индекс

код 2024 сеп. 24 2025 5/3

1 2 3 4 5 6

ЗУ 1. Заједничке услуге 6,802,850 5,476,705 5,683,030 84

ИУ 2. Индивидуалне услуге 5,277,480 1,873,307 5,358,170 102

УКУПНО (1+2) 12,080,330 7,350,012 11,041,200 91

Број: 02-013-163/24 ПРЕДСЈЕДНИК

Датум: 25.12.2024. Мирко Савичић



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

На основу члана 31. став 1  тачка ђ) Закона о буџетском систему Републике Српске 

 ( ''Службени гласник Републике Српске'', број 121/2012, 52/2014, 103/2015 и 15/2016) и 

члана 36. Статута општине Шипово ( „ Службени гласник Општине Шипово“ број 12/17, 

7/19 ), Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној дана   25.12.2024. 

године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о извршењу  Буџета oпштине Шипово  за 2025. годину 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком прописује се начин извршења буџета општине Шипово за 2025. 

годину. 

 Ова одлука ће се спроводити у сагласности са Законом о буџетском систему 

Републике Српске, Законом о трезору Републике Српске, Законом о задуживању, дугу и 

гаранцијама Републике Српске, важећим стратешким планом развоја општине и Планом 

инвестиција и капиталних улагања.  

 Ова одлука се односи на буџетске кориснике који се у цјелости или дјелимично 

финансирају из буџета општине. 

 

Члан 2. 

 

 Сви јавни приходи, укључујући и властите приходе, које буџетски корисници 

остваре вршењем дјелатности (редовна, допунска, донације и сл.) су приходи буџета који 

морају бити распорећени у билансу буџета и исказани по изворима из којих потичу. 

 Сви расходи буџетских корисника морају бити утврђени у буџету и уравнотежени 

са приходима. 

 

Члан 3. 

 

 Средства буџета из члана 3. ове одлуке распоређују се у укупном износу од 

11.751.700 КМ, од чега: 

 

Расходи за лична примања ................................................    4.430.800КМ 

Расходи по основу коришћења роба и услуга ..................   1.610.960 КМ 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови.....    292.920 КМ 



16 
 

Субвенције .........................................................................        135.000 КМ 

Грантови .............................................................................        628.400 КМ 

Дознаке на име социјалне заштите ....................................   1.797.220 КМ 

Расходи финансирања и расходи трансакција  

                   размјене између или умутар јединица власти.......................    27.500 КМ 

Расходи по судским рјешењима ..........................................         7.500 КМ 

Трансфери између и унутар јединица власти ......................   264.500 КМ 

 

Буџетска резерва .......................................................................    30.000 КМ 

Издаци за нефинансијску имовину .................................        2.020.400 КМ 

Издаци за отплату дугова ..................................................          360.000 КМ 

Остали издаци.......................................................................        146.500 КМ. 

 

 

Члан 4. 

 

 Одјељење  буџет, финансије, управљање развојем и привреду управља и 

контролише прилив и одлив новчаних средстава према усвојеном буџету. 

 

Члан 5. 

 

 Корисници буџетских средстава дужни су средства утврђена у буџету користити, 

руководећи се начелима рационалности и штедње. 

 

Члан 6. 

 

 Корисници буџетских средстава су обавезни да донесу Одјељењу за буџет, 

финансије, управљање развојем и привреду  своје кварталне финансијске планове за 

извршење буџета, петнаест дана прије почетка сваког квартала. 

 Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем и привреду даје сагласност 

буџетском кориснику на поднесене кварталне финансијске планове за извршење буџета, а 

у складу са процјењеним остварењем буџетских средстава за исти период фискалне 

године. 

 Укупан износ свих кварталних планова за извршење буџета сваког буџетског 

корисника мора бити једнак износу усвојеног годишњег буџета за сваког буџетског 

корисника. 

 

Члан 7. 

 Трезор општине, врши пренос средстава за измирење обавеза по основу расхода 

буџета из члана 3. ове одлуке, на основу образаца прописаних за Трезорско пословање 

буџетских корисника. 

  

Члан 8. 

 



17 
 

 Остали корисници буџетских средстава, који се финансирају кроз расходе текуће 

помоћи и субвенције, дужни су доставити захтјев за дознаку буџетских средстава на 

образцу које ће сачинити Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем и привреду. 

 Послије дознаке средстава, наведени буџетски корисници из става 1. овог члана, 

дужни су доставити извјештај о утрошеним буџетским средствима, а као доказ приложити 

фотокопију извода банке, да је та уплата заиста и извршена. 

 Корисник који не достави извјештај о утрошку средстава, дужан је добијена 

средства вратити на ЈРТ општине Шипово. 

 

Члан 9. 

 

 Подаци унесени у образце за трезорско пословање буџетских корисника, морају 

бити сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених докумената, којима располаже 

или је дужан располагати буџетски корисник. 

 Документи из претходног става сматрају се: 

обрачунске листе плата и накнада, 

понуде, предрачуни и уговори, 

рачуни за набавку средстава, материјала, роба и услуга, 

одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске обавезе и остали 

финансијски документи. 

 

Члан 10. 

 

 Корисници буџетских средстава могу стварати обавезе и користити средства само 

за намјене предвиђене буџетом и то до износа, који је планиран, а у складу са 

расположивим средствима. 

 Разним одлукама не могу се стварати обавезе на терет буџета ако за те обавезе нису 

предвиђена средства у буџету. 

 Исплата цијелих или дијелова уговорених сума добављачима буџетских корисника 

за испоручену робу, материјал или извршене услуге, неће се извршити уколико средства 

за наведене намјене нису планирана у довољном износу или су већим дијелом 

искориштена у току године. 

 Буџетски корисници су дужни писменим путем упозорити добављача из става 3. 

овог члана о расположивости средстава за исплате по основу уговорених сума. 

 

Члан 11. 

 

 Начелник општине може на приједлог начелника Одјељења за  буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду, а по захтјеву буџетских корисника, средства распоређена 

буџетом прераспоређивати у оквиру потрошачке јединице. 

            Прераспоређивање се може вршити до износа од 5% у односу на укупно одобрена 

средства буџетског корисника. 

            Изузетно од става 2. овог члана не може се вршити прерасподјела средстава са 

расхода по основу кориштења роба и услуга на расходе за бруто лична примања и са 

издатака за нефинансијску имовину на расходе за кориштење роба и услуга и расходе за 

бруто лична примања. 



18 
 

 

  

Члан 12. 

 

 Скупштина општине може извршити прерасподјелу средстава између потрошачких 

јединица на приједлог Начелника општине. 

 

Члан 13. 

 

             Исплата плата и осталих личних примања, буџетских корисника, врши се 

преносом средстава са Јединственог рачуна трезора општине на текуће рачуне запослених 

у одговарајућим банкама. 

 Буџетски корисници су дужни да све податке о броју запослених, обрачунатим 

нето личним примањима, обрачунатим порезима и доприносима за свако запослено лице 

или друго лице, појединачно и збирно доставе  Одјељењу за  буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду до 10. у мјесецу за претходни мјесец. 

 

                                                                   Члан 14. 

 

Обавезе по основу буџета, изузев расхода по основу судских рјешења и расхода 

финансирања овога члана, ће се извршавати пропорционално према оствареном приливу 

средстава, а према следећим утврђеним приоритетима: 

 

Обавеза по основу кредитног задужења, 

Обавеза по судским рјешењима, 

Средства за плате и накнаде запослених, који се налазе у систему трезорског пословања, 

Накнаде одборницима и ОИК, 

Остала лична примања, 

Средства за материјал, робу и услуге, 

Набавка сталних средстава, 

Текуће помоћи. 

 

Приоритети се дају за задовољење основних функција органа управе и буџетских 

корисника, који се на основу закона и одлука Скупштине општине минимално морају 

задовољити. 

 

                                                      Члан 15. 

 

 Буџетски корисници су дужни да се у поступку набавке роба, материјала и вршења 

услуга, придржавају одредаба Закона о јавним набавкама БиХ. 

 Начелник општине ће именовати комисију за спровођење процедура јавних 

набавки за инвестициона улагања корисника буџета, с тим да најмање један члан комисије 

мора бити лице запослено код буџетског корисника. 

 

Члан 16. 

 



19 
 

           У буџетску резерву може се издвојити највише до 2,5 %  од укупно планираних  

прихода за фискалну годину, умањених за планиране грантове за текућу фискалну годину. 

            Средства буџетске резерве могу се користити за намјене утврђене чланом 43. 

Закона о буџетском систему. 

 

 

Члан 17. 

 

           Средства планирана за буџетску резерву нису организационо, економски и 

функционално класификована. 

          Организациона, економска и функционална класификација биће одређена 

коришћењем средстава на начин да се донесе одлука о реалокацији средстава са буџетске 

резерве на одговарајући организациони, економски и функционални код. 

 

 

Члан 18. 

 

 Контролу намјенског кориштења и утрошка буџетских средстава, као и поступања 

корисника буџетских средстава, врши се у складу са одредбама Закона о буџетском 

систему РС. 

 

Члан 19. 

 

            Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 

01.01.2025.године и објавиће се у „Службеном гласнику општине Шипово“. 

 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-171/24                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  25.12.2024. године                      Мирко Савичић,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 

                                   САДРЖАЈ  
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                  Страна 

1. Одлука о усвајању Буџета oпштине Шипово за 2025. годину.................................1 

2.  Буџет oпштине Шипово за 2025. годину...................................................................2 

3. Одлука о извршењу  Буџета oпштине Шипово  за 2025. годину............................15 

 


